OFÍCIO PRESIDENTE nº 19/2017

São Roque, 03 de fevereiro de 2017.

Prezado Senhor,

Em atenção à requisição encaminhada por email, em 02/02/2017, de que trata o Processo nº 15156.989.16-2 (Representação Eletrônica) referente ao Pregão Presencial nº 006/2016‑L, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Portaria 24 horas, de segunda a domingo, temos a informar que referida licitação foi declarada fracassada nos termos da Portaria nº 117, de 15/12/2016.

Esclareço que se encontra tramitando o Processo nº 040-L, de 17/01/2017, que trata do Pregão Presencial nº 001-L, de 01/02/2017, que tem por finalidade a contratação do objeto em pauta, com Sessão Pública de abertura das propostas marcada para 15/02/2017.

Quanto à publicação do citado diploma legal foi veiculado em 06/01/2017, página B5, no Jornal da Economia – Mello Comunicação Ltda. EPP  que é a empresa contratada para publicação dos atos oficiais desta Casa Legislativa.

Já no tocante as informações junto ao sistema AUDESP foram inseridas e recepcionadas sob o Código da Licitação nº 2016000000006, na qual teve ao final a Situação do Procedimento Licitatório declarada como Fracassada.

Aproveito o ensejo para reforçar os e-mails nos quais poderão ser encaminhadas as petições junto a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, conforme se segue:

· mauracy@camarasaoroque.sp.gov.br;

· madeli@camarasaoroque.sp.gov.br; e

· sg@camarasaoroque.sp.gov.br.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS

Presidente

Ilustríssimo Senhor

Robson Gomes de souza

MD. Assistente Técnico de Gabinete I do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo / UR.9 – Sorocaba
PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2017 - 14:04:46 00665/2017